

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« ___ » _____ Г.

« ___ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
«Монтаж и наладка пожарной сигнализации и оповещения»

Основание: чертежи № _____

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами г.

Сметная стоимость работ: _____ **41 288 Руб.**

Трудоемкость работ: _____ 125 Чел.час.

Средства на оплату труда: _____ 17 114 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб. затр.тр.маш.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	единич	всего
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Электромонтажные работы

1	10-08-001-10	Приборы приемно-контрольные объектовые на 1 луч [Накл.:k=0,94;80%;Сметн.пр.:60%]	1 1 шт.	215,01 206,69	0,09 0,00	215	207	0	11,00	11,00
2	10-02-016-6	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания [Накл.:k=0,94;80%;Сметн.пр.:60%]	1 1 шт.	388,49 212,20	32,57 8,76	389	212	33	10,10	10,10
3	10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении [Накл.:k=0,94;80%;Сметн.пр.:60%]	14 1 шт.	43,05 36,48	0,11 0,00	603	511	2	2,00	28,00
4	10-08-002-1	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении [Накл.:k=0,94;80%;Сметн.пр.:60%]	2 1 шт.	21,07 18,24	0,04 0,00	42	36	0	1,00	2,00
5	10-04-066-6	Табло сигнальное студийное или коридорное [Накл.:k=0,94;92%;Сметн.пр.:65%]	3 1 шт.	116,29 100,68	0,00 0,00	349	302	0	6,00	18,00
6	10-04-066-5	Звонок [Накл.:k=0,94;92%;Сметн.пр.:65%]	2 1 шт.	17,69 17,20	0,00 0,00	35	34	0	1,00	2,00

Смета № 1067 от 29.09.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене [Накл.:k=0,94;80%;Сметн.пр.:60%]	5	9,55	0,00	47	46	0	0,50	2,50
			1 шт.	9,26	0,00			0	0,00	0,00
8	08-02-411-1	Рукав металлический наружным диаметром до 48 мм [Накл.:k=0,94;95%;Сметн.пр.:65%]	0,2	1463,91	227,75	294	124	46	34,70	6,94
			100 м	618,35	9,70			2	0,44	0,09
9	08-02-396- 5	Короб металлический по стенам и потолкам, длина 2 м [Накл.:k=0,94;95%;Сметн.пр.:65%]	0,7	1637,40	744,65	1146	469	521	37,60	26,32
			100 м	670,03	329,93			231	14,06	9,84
10	08-02-412- 1	Затягивание провода первого одножильногоили многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2 [Накл.:k=0,94;95%;Сметн.пр.:65%]	0,2	366,98	2,31	73	20	0	5,61	1,12
			100 м	99,97	0,44			0	0,02	0,00
11	08-02-399-1	Провод в коробах, сечением до 6 мм2 [Накл.:k=0,94;95%;Сметн.пр.:65%]	0,9	190,92	59,98	171	56	54	3,52	3,17
			100 м	62,73	37,54			34	1,58	1,42
Итого по разделу						3364	2017	656		111,15
Итого в текущих ценах								276		11,80
{РЦЦС ЛО 08/10 Внутренние сети связи}						19519	14522	3352		111,15
k=7,2 на зарплату								1987		11,80
k=5,11 на эксплуатацию машин										
k=2,38 на материалы										
k=2,38 на основные материалы										
Пусконаладка										
12	П01-001-01	Система с количеством каналов (К общ): 2 [Накл.:k=0,94;65%;Сметн.пр.:40%]	1	360,19	0,00	360	360	0	13,40	13,40
			система	360,19	0,00			0	0,00	0,00
Итого по разделу						360	360	0		13,40
Итого в текущих ценах								0		0,00
{РЦЦС ЛО 08/10 Пусконаладочные работы}						2592	2592	0		13,40
k=7,2 на зарплату								0		0,00
Оборудование										
13	(Цена поставщика)	БРП-12-1,5/7, Блок резервного питания 12В	1	(1300,00)		(1300)				
			шт							
14	(Цена поставщика)	'ППКОП "Нота-2.00", Приемно контрольный прибор	1	(1850,00)		(1850)				
			шт							
15	(Цена поставщика)	ИП 212-45, Извещатель пожарный дымовой	14	(190,00)		(2660)				
			шт							
16	(Цена поставщика)	ИПР-И, Извещатель пожарный ручной	2	(170,00)		(340)				
			шт							

Смета № 1067 от 29.09.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17 (Цена поставщика)	ОПОП1-8М, Оповещатель световой табло		3 шт	(175,00)		(525)				
18 (Цена поставщика)	АС-10, Оповещатель звуковой		2 шт	(180,00)		(360)				
19 (Цена поставщика)	Аккумулятор 12В/7Ач		1 шт	(380,00)		(380)				
20 (Цена поставщика)	Аккумулятор 12В/2,3Ач		1 шт	(275,00)		(275)				
21 (Цена поставщика)	КС-4, Коробка соединительная		5 шт	(12,00)		(60)				
22 (Цена поставщика)	Бокс на 2 выключателя		1 шт	(46,00)		(46)				
23 (Цена поставщика)	Автоматический выключатель 6А/220В		1 шт	(42,00)		(42)				
24 (Цена поставщика)	КПКВнг-FRLS 1x2x0,5мм, Кабель пожарный огнестойкий		98 м	(28,00)		(2744)				
25 (Цена поставщика)	КПКВнг-FRLS 2x2x0,5мм, Кабель пожарный огнестойкий		10 м	(53,00)		(530)				
26 (Цена поставщика)	ВВГнг-FRLS 3x1,5мм, Кабель силовой огнестойкий		2 м	(90,00)		(180)				
27 (Цена поставщика)	Кабель-канал 15x10мм		70 м	(8,20)		(574)				
28 (Цена поставщика)	Металлорукав д.16		20 м	(21,00)		(420)				
29 (Цена поставщика)	NAT6, Дюбель		3 шт	(48,00)		(144)				
30 (Цена поставщика)	CF25x3.8, Метизы		2 шт	(50,00)		(100)				
31 (Цена поставщика)	Клипса мет. д.16		40 шт	(2,60)		(104)				
Итого по разделу						0	0	0		0,00
Основные материалы в текущих ценах								0		0,00
Итого в текущих ценах						12634	0	0		0,00
{РЦЦС ЛО 08/10 Внутренние сети связи}								0		0,00
k=7,2 на зарплату										
k=5,11 на эксплуатацию машин										
k=2,38 на материалы										
k=2,38 на основные материалы										

